

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Zadavatel: **Městská část Praha 13**
Sídlo: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 00241687
DIČ: CZ00241687

Zástupce zadavatele: **ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát**
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
IČO: 12493031

Veřejná zakázka: „**Dodávka a montáž LED svítidel, úspora energie – ZŠ Janského, Praha 13 a ZŠ Bronzová, Praha 13**“

Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel obdržel dne **10. 9. 2021** níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto v souladu s **§ 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek**, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1	<i>Jedná se o budovu kde se za provozu může vyskytovat více jak 200 osob tedy se domníváme, že zařazení je budova třídy I skupina D.. Tím je povinnost dle 73/2010 požádat o vydání odborného závazného stanoviska organizace státního odborného dozoru.. Vzhledem k rozsahu se jedná o rekonstrukci, nikoliv o opravu, Na dílo bude muset být vyhotovena výchozí revize dle ČSN 33 1500 a instalace musí být posuzována jako celek dle platných norem. Vzhledem k aktuálnímu stavu a rozvodu v hliníku (kabely AYKY)- tedy sítě TN-C není možné vyhotovit kladnou revizní zprávu. dochází k rozporu s požadavky na el. instalace dle ČSN 33 2130 ed.3 Povinností je užití proudových chráničů dle ČSN 33 2000-4.41 ed.3 a ČSN 33 2130 ed.3 . Proudové chrániče dle nemůžou být použity v síti TN-C. Projektová dokumentace a technická zpráva by měla obsahovat požadavek na použití proudových chráničů dle ČSN 33 2130 ed.3 Jak bude toto řešeno ? Jedná se o hrubý nedostatek a výkaz výměr zanedbal tyto položky - v opačném případě není možné novou soustavu legálně provozovat.</i>
Odpověď na dotaz č. 1	V zadávací dokumentaci je obsažen požadavek na pouhou výměnu starého osvětlení za nové/kus za kus/bez zásahu dodavatele do elektroinstalace. Proudové chrániče se v daném případě týkají zásuvkových obvodů, nikoliv světelných. V dotazu uváděné povinnosti se týkají nové výstavby a jsou ve vztahu k této veřejné zakázce bezpředmětné.
Dotaz č. 2	<i>požadujete splnění požadavku na akreditované měření, ale v zadání je pouze příkon svídel, nikoliv výkon a charakteristika svítivosti. Na toto musí být vypracován výpočet dle ČSN 12 464-1. prosíme o doplnění podkladů k výpočtům. V rámci rekonstrukce by mělo být postupováno i podle ČSN 1838 - nouzové a protipanické osvětlení</i>
Odpověď na dotaz č. 2	Nejedná se o celkovou rekonstrukci budovy/viz odpověď na dotaz č.1 výše/. Potencionální účastníci zadávacího řízení měli možnost využít osobní prohlídky místa plnění, která může rovněž sloužit jakožto doplňující podklad pro výpočty.

Dotaz č. 3	<i>Na prohlídce bylo potvrzeno, že se mají měnit svítidla pro nasvětlení tabulí. Vzhledem k požadavku na měření intenzity osvětlení akreditovanou společností musí být výkaz výměr doplněn o asymetrická svítidla. dle ČSN 12 464-1 při měření školní učebny musí být změřena intenzita osvětlení na tabuli, tedy vertikální rovina. které lze dosáhnout pouze asymetrickými svítidly.</i>
Odpověď na dotaz č. 3	Výměna osvětlení tabulí není zadavatelem požadována, což vyplývá ze samotné zadávací dokumentace, a provádět se tedy nebude.
Dotaz č. 4	<i>V jiných prostorách školy (kuchyně) požadujete stejná svítidla jako ve třídách i když na prohlídce bylo zcela jasné, že musí být použita jiná svítidla s vyšším krytím. prosíme o předložení protokolu o určení vnějších vlivů, který umožňuje v těchto prostorech použití svítidel s nízkým krytím.</i> <i>všechny dotazy a připomínky jsme konzultovali s TIČR žádáme o odpovědi na všechny výše citované kolize s normami a zákony.</i>
Odpověď na dotaz č. 4	Ano, do prostoru kuchyně je požadováno osvětlení s vyšším krytím. U ZŠ Bronzová dochází ke změně svítidel v příloze č. 6b u položek K14,K15,K16,K17,K18,K19,K20 na svítidla s minimálním krytím IP54 (39ks). U ZŠ Jánského dochází ke změně svítidel v příloze č. 6a u položky kuchyň na svítidla s minimálním krytím IP54 (51ks). V zadávací dokumentaci to bylo omylem chybně uvedeno a zadavatel tak provedl opravu přílohy č. 5a a 5b a přílohy č. 6a a 6b zadávací dokumentace.

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel provedl změny zadávací dokumentace v části příloh č. 5a a 5b a příloha č. 6a a 6b, žádáme účastníky zadávacího řízení, aby pro zpracování své nabídky použili tyto opravené přílohy zadávací dokumentace s uvedeným datem 15. 9. 2021, zveřejněné téhož dne na profilu zadavatele.

Dále zadavatel deklaruje, že neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek, neboť se nejedná o změnu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení.

V Praze dne viz el. podpis

**JUDr. Vladimír Tögel, advokát
smluvní zástupce zadavatele**